
5DIÁRIO OFICIALNº 13.6925  Segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024

RESOLVE: Art� 1º – Homologar a promoção do(a) servidor(a) MANOELI-
TO VASQUEZ TORRES FILHO , matrícula 9565647-1, ocupante do car-
go de Agente de Polícia Civil, Processo SEI 0064�005219�00021/2024-
24, lotado na Polícia Civil do Estado do Acre, para Classe II, com 
retroativos a contar de 26/11/2023�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 44, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art� 8º, da LOPC�
Considerando o disposto no art� 11 da Lei 3�228, de 15 de março de 2017, bem 
como no inciso II do artigo 12 do Decreto nº 8�912, de 02 de maio de 2018, e 
acolhendo os Termos do Parecer da Comissão Permanente de Promoção;
RESOLVE: Art� 1º – Homologar a promoção do(a) servidor(a) MEZA-
QUI FERREIRA DA SILVA, matrícula 9565701-1, ocupante do cargo de 
Agente de Polícia Civil, Processo SEI 0064�005219�00022/2024-79, lo-
tado na Polícia Civil do Estado do Acre, para Classe II, com retroativos 
a contar de 26/11/2023�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 43, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art� 8º, da LOPC�
Considerando o disposto no art� 11 da Lei 3�228, de 15 de março de 
2017, bem como no inciso II do artigo 12 do Decreto nº 8�912, de 02 de 
maio de 2018, e acolhendo os Termos do Parecer da Comissão Perma-
nente de Promoção;
RESOLVE: Art� 1º – Homologar a promoção do(a) servidor(a) RAQUEL VIEI-
RA GUSMÃO , matrícula 9564420-1, ocupante do cargo de Agente de Polícia 
Civil, Processo SEI 0064�005219�00020/2024-80, lotado na Polícia Civil do Es-
tado do Acre, para Classe II, com retroativos a contar de 26/11/2023�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 38, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art� 8º, da LOPC�
Considerando o disposto no art� 11 da Lei 3�228, de 15 de março de 
2017, bem como no inciso II do artigo 12 do Decreto nº 8�912, de 02 de 
maio de 2018, e acolhendo os Termos do Parecer da Comissão Perma-
nente de Promoção;
RESOLVE: Art� 1º – Homologar a promoção do(a) servidor(a) RODRI-
GO MATOS DA SILVA  , matrícula 9565504-1, ocupante do cargo de 
Agente de Polícia Civil, Processo SEI 0064�005219�00018/2024-19, lo-
tado na Polícia Civil do Estado do Acre, para Classe II, com retroativos 
a contar de 26/11/2023�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 45, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art� 8º, da LOPC�
Considerando o disposto no art� 11 da Lei 3�228, de 15 de março de 
2017, bem como no inciso II do artigo 12 do Decreto nº 8�912, de 02 de 
maio de 2018, e acolhendo os Termos do Parecer da Comissão Perma-
nente de Promoção;
RESOLVE: Art� 1º – Homologar a promoção do(a) servidor(a) ROGERIO DA 
SILVA ROCHA , matrícula 9565566-1, ocupante do cargo de Agente de Polícia 
Civil, Processo SEI 0064�005219�00033/2024-59, lotado na Polícia Civil do Es-
tado do Acre, para Classe II, com retroativos a contar de 26/11/2023�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 39, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art� 8º, da LOPC�
Considerando o disposto no art� 11 da Lei 3�228, de 15 de março de 
2017, bem como no inciso II do artigo 12 do Decreto nº 8�912, de 02 de 
maio de 2018, e acolhendo os Termos do Parecer da Comissão Perma-
nente de Promoção;
RESOLVE: Art� 1º – Homologar a promoção do(a) servidor(a) KA-
REN FELISBERTO DE LIMA , matrícula 9504389-2, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Necropsia de Polícia Civil, Processo SEI 
0064�005219�00017/2024-66, lotado na Polícia Civil do Estado do Acre, 
para Classe II, com retroativos a contar de 26/11/2023�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃOS MILITARES
POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 
073/2023/PMAC, PARA FORNECIMENTO DE ITENS DE CONSUMO, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ACRE, POR INTERMÉDIO DA POLÍ-
CIA MILITAR DO ACRE E A EMPRESA DISBRÁS COMERCIO EIRELI�
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - O presente termo tem por objeto 
a rescisão amigável do CONTRATO ORIGINAL, tendo em vista que tais 
produtos foram descontinuados, fabricando apenas LÂMPADAS DE LED�
CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL - O presente ins-
trumento está amparado no Inciso XII do Art� 78 e no Inciso II do Art� 79 
da Lei 8�666 de 21 de junho de 1993�
CLÁUSULA TERCEIRA – DO DISTRATO - Por força da presente res-
cisão, as partes dão por terminado, a partir da assinatura do presente 
termo, o CONTRATO ORIGINAL, nada mais tendo a reclamar uma da 
outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obriga-
ções contratuais assumidas�
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO - A CONTRATANTE provi-
denciará a publicação do extrato do presente Termo de Rescisão Ami-
gável na imprensa oficial até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua 
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data�
E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acorda-
do, após ter sido lido juntamente com seu(s) anexo(s), o presente 

Termo de Rescisão Amigável é assinado eletronicamente pelas partes 
Luciano Dias Fonseca pela contratante e José Gilberto Inácio Morais 
pela contratada� Rio Branco/AC, 27 de dezembro de 2023�

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE CAR-
GOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE – SESACRE

EDITAL Nº 036 SEAD/SESACRE, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de 
Estado de Saúde – SESACRE, em cumprimento à decisão exarada no 
Processo n° 0701508-30.2023.8.01.0001, tornam pública a retificação 
do Edital nº 019/2023 SEPLAG/SESACRE, de 24 de fevereiro de 2023, 
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital�
(���)
1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final do concurso público de AMPLA CONCORRÊNCIA 
na seguinte ordem: cargo, localidade, classificação final, inscrição, 
nome do candidato e nota�
(���)
ENFERMEIRO 
(���)
RIO BRANCO
1, 3068118-9, LEONARDO NOVAIS MOREIRA LUZ, 103�8 / 
2, 3008557-2, FERNANDA DOS SANTOS ARAÚJO, 100�7 / 3, 
3018454-1, ADRYANA LOREM MENDONÇA MOREIRA, 99�4 / 4, 
3039716-6, NATAN LIMA OSSAMI, 97�2 / 5, 3213641-3, JAZON 
TAZAI SAMPAIO ENES, 96�1 / 6, 3003768-9, YONÁ DOS SAN-



6DIÁRIO OFICIALNº 13.6926  Segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024

SA MARA CANEDO DA SILVA GUSMAO (PCD), 61�2�
(���)
1.2 Resultado final do concurso público de PESSOAS COM DEFICIÊN-
CIA na seguinte ordem: cargo,  localidade, classificação final, inscrição, 
nome do candidato e nota�
(���) 
ENFERMEIRO 
(���)
RIO BRANCO
1, 3000132-3, BRUNA RAFAELA ANDRADE DE OLIVEIRA, 85�5 / 2, 
3010982-4, BRUNA BARBOSA FERREIRA, 82�1 / 3, 3033845-5, DA-
NIELA DA SILVA PAIXÃO, 77�7 / 4, 3062146-1, HENRIQUE FERREI-
RA RAMOS, 77 / 5, 3050699-7, HEMILLY CRYS DE SOUZA NUNES, 
75�6 / 6, 3036369-0, ELIABETE LIMA FERREIRA NASCIMENTO, 72�5 
/ 7, 3028798-5, ANDRESSA FARIAS DE ARAÚJO, 66�2 / 8, 3019523-
4, OSVALDO TABOSA LUCENA, 64�6 / 9, 3024970-1, ELIESA MARA 
CANEDO DA SILVA GUSMAO, 61�2�
 (���)
1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1�1 Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Con-
curso Público por meio do Edital nº 001/2022 – SEPLAG/SESACRE, de 
24 de junho de 2022, seus anexos e demais editais publicados�
1�2 Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o 
IBFC por meio do Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC, pelo te-
lefone (11) 4788-1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às 15h30 
ou também por meio do endereço eletrônico www�ibfc�org�br�

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Pedro Pascoal Duarte Pinheiro Zambon
Secretário de Estado de Saúde

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03/2022
NÚMERO DO PROCESSO DE PRORROGAÇÃO: 
0006�016611�00348/2023-57
DO OBJETO O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
da vigência do contrato n° 03/2022 que, por sua vez, tem como objeto 
a contratação de serviços de engenharia, para, sob demanda, prestar 
serviços continuados de manutenção predial preventiva e corretiva com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas 
edificações da Secretaria de Estado de Administração e suas Unidades.
DA VIGÊNCIA O prazo de vigência do Contrato n° 03/2022 fica prorro-
gado por mais 12 (doze) meses, a saber, de 12 de janeiro de 2024 até 
11 de janeiro de 2025�
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente do presente Termo Aditivo correrá à conta de 
créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE� Unidade Or-
çamentária: 714; Programa de trabalho 4265; Elemento de Despesa 
339039; Fonte de Recurso 100 e 103�
Rio Branco, acre� 11/01/2024

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE 
PABLO RODRIGUES AZEVEDO DE FIGUEIREDO
ZIG ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES IMP� E EXP� EIRELI
CONTRATADA

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETA-
RIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 569/2023 – SEJUSP
SEI Nº 0044�011995�00146/2022-97
Objeto: Contratação de empresa ou consórcio, especializados em servi-
ços de “LOCAÇÃO DE VEÍCULOS” para atender à Secretaria de Estado 
de Justiça e Segurança - SEJUSP e os Órgãos do Sistema de Segu-
rança Pública do Estado do Acre: Polícia Militar, Polícia Civil, Corpo de 
Bombeiros Militar, Instituto de Administração Penitenciária do Acre IA-
PEN e Instituto Socioeducativo do Acre ISE�
A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Pro-
cesso Licitatório acima mencionado, previamente marcado para 
o dia 15/01/2024 às 09h15min (horário de Brasília), publicado no 
Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos 
sites, www�licitacao�ac�gov�br e www�comprasnet�gov�br, em razão 
de haver pedido de esclarecimentos pendentes de resposta no 
órgão demandante�
Rio Branco-AC, 12 de Janeiro de 2023�

ASS Mario Jorge Moraes de OliveiraCAR Pregoeiro

TOS DE ARAÚJO, 96 / 7, 3000169-0, BEATRIZ MAGNABOSCO 
MAIA SOLORZANO, 94�8 / 8, 3042521-2, POLLYANNA DA SILVA 
LIMA, 94�3 / 9, 3008527-1, MARUCE PAULA DA ROCHA MENE-
ZES, 94�2 / 10, 3001432-8, CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 
PINHEIRO, 93�9 / 11, 3064880-6, ELIZÂNGELA PESSOA PEREI-
RA, 93�9 / 12, 3005218-0, JAMILSON OLIVEIRA DA SILVA, 93�8 
/ 13, 3073316-4, NATAN BITENCOURT DE ANDRADE, 93�6 / 14, 
3046981-3, PRISCYLLA NUNES DE AGUIAR, 93�3 / 15, 3071369-
6, SILMARA SILVA DE PAULA, 93�1 / 16, 3057261-8, MELISSA 
MORENO DE ANDRADE, 92�5 / 17, 3025129-1, MARILIA ARAUJO 
FIGUEIREDO DE LIMA, 92 / 18, 3043637-5, DANIELA ALMEIDA 
DE SOUZA, 91�7 / 19, 3078383-7, GREICIANE AMORIM DA SIL-
VA, 91�6 / 20, 3022782-8, CHARLENE RUIZ DE ARAUJO, 91�5 
/ 21, 3071245-1, QUELIENE MOURA DOS SANTOS, 91�3 / 22, 
3055891-3, WILLIAM DA SILVA CAVALCANTE, 91 / 23, 3072999-
2, WALBER NASCIMENTO DE CARVALHO, 91 / 24, 3012525-6, 
JAÍNE GOMES DA SILVA, 90�8 / 25, 3055460-4, ANA BEATRIZ DE 
OLIVEIRA VIEIRA MATOS, 90�7 / 26, 3012006-4, RAELY TERE-
ZA PEREIRA FERREIRA, 90�7 / 27, 3036150-6, NATHALIA SILVA 
DE LIMA, 90�6 / 28, 3027994-4, GABRIELA DA SILVA, 90�5 / 29, 
3079862-8, LÍLIA SAMARA SILVA SOUZA, 90�4 / 30, 3006440-2, 
RUTH FERREIRA DE CASTRO, 90�4 / 31, 3006143-2, WENNDLLY 
MURYELLE LIMA DE OLIVEIRA, 89�9 / 32, 3071136-7, MARIA 
CRISTIANE DE SOUZA FREITAS SILVA, 89�8 / 33, 3004194-7, 
LEANDRO CARMO DA SILVA, 89�6 / 34, 3051725-4, ANE VITORIA 
VIEIRA MENDES, 89�4 / 35, 3022946-5, VALÉRIA CRISTINA OLI-
VEIRA GASPAR, 89�4 / 36, 3017722-1, FERNANDA SANTOS DE 
MENEZES, 89�3 / 37, 3077515-2, DOUGLAS DE SOUSA BEZER-
RA, 89�2 / 38, 3044410-9, FABIO LUIZ MENEZES BRITO, 89�2 / 
39, 3070997-8, ALYSSON DE ALBUQUERQUE MORAIS, 89�1 / 
40, 3013282-0, GABRIE VIANA PONTES DE OLIVEIRA, 89 / 41, 
3045751- 1, WEVERSON FERREIRA LOPES, 89 / 42, 3052782-9, 
ROSANA DOS SANTOS BARROS, 88�9 / 43, 3036562-1, JOMARA 
MARTINS DO NASCIMENTO, 88�9 / 44, 3055525-1, ALINE SOU-
ZA DE PAULA, 88�9 / 45, 3013935-8, HILDA MORAIS DIAS, 88�9 
/ 46, 3013444-0, MARCO ANTONIO DA SILVA LIMA, 88�8 / 47, 
3011991-8, BEATRICE EMELI SILVA FARIAS, 88�7 / 48, 3120176-
3, LUNIOR PEREIRA DA SILVA LOPES DE MENDONÇA, 88�6 / 
49, 3042238-1, PLNIO DE SOUZA RIBEIRO, 88�4 / 50, 3006508-
1, LAURA NADYNE DA SILVA SILVESTRE, 88�4 / 51, 3032786-6, 
UALISON OLIVEIRA PONTES, 88�2 / 52, 3042228-7, SEBASTIAO 
WALBER GONÇALVES REIS, 88�1 / 53, 3033088-1, VICTORIA 
ELISABETH MARIANO DA CONCEIÇÃO, 87�9 / 54, 3003923-3, 
TAMIRES SALES DE ANDRADE, 87�8 / 55, 3028309-1, ELLEN 
CRISTINE PEREIRA ZANOL, 87�7 / 56, 3062328-8, MARIELLE 
DE OLIVEIRA DA SILVA, 87�7 / 57, 3020564-3, AILA LARISSA 
MELO FERREIRA, 87�6 / 58, 3004575-8, MICHEL RIBEIRO PAES, 
87�6 / 59, 3018661-1, RAFAELA SALES BONFIM BRITO, 87�5 / 
60, 3010696-1, IZABELA APARECIDA DE CARVALHO ARAUJO, 
87 / 61, 3015387-9, ELIS MARIA SECOTI BARIONI, 86�9 / 62, 
3022451-2, FABRICIA DE SOUZA FERREIRA, 86�9 / 63, 3076509-
0, MARILIA PERDOME MACHADO, 86�8 / 64, 3106870-1, TALITA 
PEDROSA DO AMARAL, 86�8 / 65, 3002836- 1, CLICIA DE LIMA 
PESSOA, 86�6 / 66, 3004285-1, ANDRESSA AQUINO DE AL-
MEIDA OLIVEIRA, 86�5 / 67, 3022184-3, GABRIEL RODRIGUES 
DO NASCIMENTO, 86�5 / 68, 3037279-3, EVELINE PENEDO DA 
SILVA, 86�1 / 69, 3018279-0, YARA COSTA DA SILVA, 86 / 70, 
3032822-3, JESSICA BARRETO FLORES, 85�9 / 71, 3005502-5, 
JOCIELE LUZ NUNES, 85�7 / 72, 3044127-7, AXEL RODRIGUES 
BRAGA, 85�6 / 73, 3000132-3, BRUNA RAFAELA ANDRADE DE 
OLIVEIRA (PCD), 85�5 / 74, 3006226-0, FERNANDA INGRIDI 
DE SOUZA FERNANDES, 85�5 / 75, 3042638-5, MAURA BIAN-
CA BARBARY DE DEUS, 85�4 / 76, 3029980-3, MARIA THAMA-
DYLLA NOBRE DE OLIVEIRA, 85�2 / 77, 3004748-5, ROSIMAR 
DE OLIVEIRA, 84�9 / 78, 3058214-4, MARIA ANTONIA CAMILO 
DA SILVA, 84�8 / 79, 3018286-2, ROSSANA PATRÍCIA SANTOS 
BATISTA DE OLIVEIRA, 84�5 / 80, 3039216-8, ELAINE SOARES 
REZENDE POLITO, 84�4 / 81, 3014325-6, VANUZIA FERREIRA 
DA SILVA GRIJO, 83�8 / 82, 3044994-1, ANDREIA MAIA CAVAL-
CANTE, 83�1 / 83, 3032613-6, LORRANA ANDRADE SANTOS, 
82�9 / 84, 3010982-4, BRUNA BARBOSA FERREIRA (PCD), 82�1 / 
85, 3172192-1, JAMILLY RAQUEL OLIVEIRA LIRA MENDES, 81�9 
/ 86, 3019490-5, SILVANIA ROCHA DA SILVA, 81�6 / 87, 3033845-
5, DANIELA DA SILVA PAIXÃO (PCD), 77�7 / 88, 3062146-1, HEN-
RIQUE FERREIRA RAMOS (PCD), 77 / 89, 3050699-7, HEMILLY 
CRYS DE SOUZA NUNES (PCD), 75�6 / 90, 3036369-0, ELIABE-
TE LIMA FERREIRA NASCIMENTO (PCD), 72�5 / 91, 3028798-5, 
ANDRESSA FARIAS DE ARAÚJO (PCD), 66�2 / 92, 3019523-4, 
OSVALDO TABOSA LUCENA (PCD), 64�6 / 93, 3024970-1, ELIE-


